
 

TSUB, příspěvková organizace 
Sídlo: Větrná 2037, 688 01 Uherský Brod    Adresa kanceláří a korespondence: Nerudova 193, 688 01 Uherský Brod   

IČ: 05583926        web: www.tsub.cz        e-mail: info@tsub.cz        tel: 572 805 400     ID datové schránky: vjv9nqb 

 

    
 
 
 
 
Váš dopis zn.: 

 

  

Ze dne: 2020-01-28   
 
 
Dodavatelé  
Profil zadavatele 
 
 

Číslo jednací: 5696/2020/MUUB  
Spisová zn.: OKT/0144/20  
   
Vyřizuje: Bc. Petr Podolan  
Telefon: 572 805 404  
E-mail: petr.podolan@tsub.cz  
    
Datum: 2020-01-28   

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace – 
opravy chodníků 2020“ vysvětluje zadavatel Technické služby, příspěvková organizace zadávací 
dokumentaci na základě podnětu účastníka a doplňuje tímto požadavky uvedené ve výzvě k účasti takto: 
 
Otázka č. 1 

1. Rozsah 

- současný rozsah ploch zůstane? 
- podélný chodník? 
- chodníky ke vstupům do domu? 
- chodníky směrem na vozovku? 
- sjezdy ke garážím? 
- výměna silničních obrubníků? 
- zapravení obrusní vrstvy vozovky v pásu min. 500 mm? 
 
Odpověď č. 1 
 

- Předpokládá se, že současný rozsah ploch zůstane zachován. Jedná se o opravu stávajících 
chodníků. V rámci řešení konkrétního úseku však může samozřejmě dojít k drobné úpravě 
jednotlivých ploch. Všeobecně se však jedná o rekonstrukci stávajících stavů chodníků. Oprava 
jednotlivých úseků je vždy průběžně konzultována s objednatelem. 

- Podélný řez chodníku bude nutný u situace č. 4 a č. 6 (Dolní Valy I a II). 
- V řešení bude pouze průběžný chodník, nikoliv samotné vstupy k objektům, tyto nejsou PD řešeny. 
- Řeší se pouze rekonstrukce stávajících chodníků, případně projekčně řešené či dotčené přechody, 

místa pro přecházení, nebo ukončení chodníku. 
- Sjezdy ke garážím se neřeší. Projekčně se řeší pouze chodníky. Je uvažováno v rámci rozpočtu 

s uvedením okolního místa zasaženého stavbou do původní podoby (rozsah cca 0,5-1) – tzn. 
doplnění stávající zeleně, předlažba apod. 

- Silniční obruba se mění při stavbě. Tedy v místě kde chodník přímo sousedí s komunikací se řeší i 
výměna silniční obruby. Vždy se uvažuje o výměně obrub na obou stranách, pokud zde není např. 
stávající opěrná zídka, dům apod. 

- Zapravení vozovky v pásu 500mm se řeší v rámci PD a rozpočtu, pokud nejsou podmínky správce 
komunikace jiné. 

 
 
Otázka č. 2 

2. Zaměření 
- bude se jednat pouze o pás chodníku nebo o celou plochu mezi silničním obrubníkem a uliční fasádou 
- požaduje se zaměřit i jednotlivé stromy v pásu zeleně? 
 
Odpověď č. 2 
 

http://www.tsub.cz/
mailto:info@tsub.cz


Strana 2 (celkem 2) 

- Řeší se pouze rekonstrukce stávajícího chodníku, případně viz odpověď v bodě 1. 
- Jednotlivé stromy v pásu zeleně není nutné mít zaměřené. Pouze v případě, že by bylo nutné kácení 

stromu z důvodu např. rozšíření chodníku je nutné, aby toto bylo v projektové dokumentaci uvedeno. 

 
Otázka č. 3 

3. Druh dokumentace 

- v zadání (bod2) se uvádí územní a stavební řízení 
- pokud se nemění rozsah chodníků a zachová se výškové řešení do 3 cm, není třeba územního ani 
stavebního povolení 
- bude se jednat o DUR nebo DSP nebo DSP+DPS?? 
 
Odpověď č. 3 

- PD bude zpracována jako jednostupňový projekt v 5 paré - dokumentace k žádosti pro vydání 
stavebního povolení (DSP) a pro výběr zhotovitele stavby v podrobnostech dokumentace pro 
provádění stavby (DPS). PD v rozsahu DSP+DPS se zajištěním kladných vyjádření dotčených 
orgánů státní správy a správců inženýrských sítí, případně jiných účastníků územního a stavebního 
řízení, kteří mohou být stavbou dotčeni (dokladová část). 

- V rámci rekonstrukce chodníků na základě odevzdané PD se řeší kompletní výměna konstrukčních 
vrstev, kdy nová konstrukční vrstva je u pojížděného chodníku do 3,5t v tloušťce 35cm a 
k uvedenému je požadováno stavební povolení. 

 
 
Otázka č. 4 

4. Inženýrská činnost 

- rozsah vychází z dotazu č.2 
 
Odpověď č. 4 
 

- Viz odpověď v bodě 3. Požadavkem je předložit PD vč. vyjádření všech dotčených orgánů a správců 
inženýrských sítí, tak aby mohl investor požádat o stavební povolení. Zabezpečování majetkoprávní 
agendy spojené s výstavbou (souhlasy vlastníků), případné zajištění vynětí ze ZPF, věcná břemena, 
odkupy apod. již řeší investor, případně město. 

 
 
 
Otázka č. 5 

5. Rozpočet/výkaz výměr 

- upřesněte 
 
Odpověď č. 5 
 

- Součástí odevzdané dokumentace bude položkový rozpočet. Tento je vyhotovován pro potřeby 
výběru zhotovitele konkrétní stavby. Samostatný rozpočet bude vyhotoven vždy ke každé části a to 
jak ve slepé, tak i ostré verzi - celkem se tedy jedná o 12 rozpočtů. Každý položkový rozpočet bude 
obsahovat rekapitulaci stavebních dílů a na tzv. krycím (souhrnném) listu rozpočtu i údaje o 
stavebníkovi, dodavateli a investorovi stavby a souhrnnou cenu díla. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno 

Ing. Bohumír Gottfried 
ředitel 
 


		2020-01-28T13:43:28+0000
	Gottfried Bohumír Ing.
	Konverze dokumentu




